甲斐警察署協議会　令和６年度第４回定例会議　議事概要

日　時  令和７年２月１３日（木）午後３時１５分～午後４時４５分（第４回目）

場　所  甲斐警察署３階大会議室

 出席者  協議会　会長及び委員　１０名

 警察署　署長、副署長、地域交通管理官、刑事官、課長等　１２名

議事の １　令和６年１０月から１２月までの業務推進状況（各課長説明）

概　要  (1)　会計課関係

　　ア　遺失・拾得物取扱状況

　　イ　施設修繕等工事

　　ウ　会計検査の受検及び定例監査の受監

 (2)　警務課関係

　　ア　警務係関係

　　イ　留置管理係関係

 (3)　生活安全課関係

　　ア　人身安全関連事案の認知・検挙状況

　　イ　声掛け事案等の認知、指導・警告状況

　　ウ　各種犯罪抑止活動

 (4)　地域課関係

　　ア　地域課員による刑法犯･特別法犯検挙状況

　　イ　１１０番受理件数

　　ウ　山岳遭難発生状況

　　エ　各種地域活動

 (5)　刑事第一課関係

　　ア　犯罪情勢

　　イ　主な取扱い事件

　　ウ　死体取扱状況

 (6)　刑事第二課関係

　　ア　電話詐欺被害認知状況

　　イ　暴力団関係者の検挙状況

　　ウ　薬物事案（覚醒剤・大麻・指定薬物関係）の検挙状況

 (7)　交通課関係

　　ア　管内の交通事故発生状況

　　イ　主な取扱い事故事件

　　ウ　交通事故抑止対策の推進状況

 (8)　警備課関係

　　ア　外国人コミュニティ対策

　　イ　各種警備業務

２　意見要望等の聴取

 (1)　航空隊へのヘリコプターの出動を要請する場合はどのような事案か伺いた

 　　い。

     【回答】

 　　　山岳遭難発生時の要請が大半を占めている。

　　　災害の発生時の視察、救助の他、捜査、警戒活動でも要請する場合がある。

 　(2) 管内に居住する外国人の国籍について伺いたい。

 　　【回答】

　　　中国、ベトナム、ブラジル、フィリピン、韓国等の国の方が多く居住して

 　　いる。

３　令和７年甲斐警察署業務重点の諮問について

　　○　匿名・流動型犯罪グループ等による組織犯罪の根絶に向けた総合対策

　　　の推進

　　〇　県民の身近で発生する犯罪を抑止する総合対策の推進

　　○　悪質・凶悪犯罪の徹底検挙

　　〇　サイバー空間の脅威に対する総合対策の推進

　　〇　交通死亡事故抑止総合対策の推進

　　〇　災害・テロ等緊急事態総合対策の推進

　　○　勤務環境・服務規律・健康管理等の警察活動基盤の強化

　について議案どおり委員から答申を受けた。

  開　催

  状　況

【協議会開催状況】